АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025                                 г. Ессентуки                                          № 329

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной
безопасности и безопасности дорожного движения в период подготовки и
проведения чемпионата 51 дивизии ПВО

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих

осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной

безопасности граждан и безопасности дорожного движения во время проведения

спортивных мероприятий на территории сквера по улице Буачидзе,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить проезд автотранспорта, на момент пробега участников

соревнований, с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 21 марта 2025 года на

участке улицы Грибоедова (пересечение с полосами движения по улице

Буачидзе).

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки (Руденко А.В.)

на время проведения мероприятий обеспечить комплекс мер

антитеррористической защищенности, организовать охрану общественного

порядка и обеспечение безопасности дорожного движения при проведении

мероприятия.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) организовать взаимодействие

силовых структур по обеспечению безопасности.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (Пиценко В.В.) обеспечить размещение в СМИ и на официальном

сайте муниципального образования городского округа города-курорта

Ессентуки информации об ограничении проезда автотранспорта в соответствии

с п.1 настоящего постановления.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать в общественно-политической газете

«Ессентукская панорама» информацию о запрете проезда автотранспорта и

определении участков улиц пешеходными зонами, в соответствии с

п.1 настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки               В.В. Крутников